Архангельская область
Пинежский муниципальный округ

Собрание депутатов Пинежского муниципального округа
Архангельской области (первого созыва)
 (очередное восьмое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 июня 2024 года № 138

с. Карпогоры

Об утверждении структуры
администрации Пинежского муниципального округа
 Архангельской области

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»,  руководствуясь статьями 30, 48 Устава Пинежского муниципального округа Архангельской области Собрание депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва РЕШАЕТ:
1.  Утвердить прилагаемую структуру администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области.
2. Признать утратившими силу решение Собрания депутатов Пинежского муниципального района Архангельской области от 20.12.2023 № 39 «Об утверждении структуры Администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Председатель Собрания депутатов
Пинежского муниципального округа                                           Е.М. Хайдукова

Глава Пинежского муниципального округа                                        Л.А. Колик

Приложение к решению Собрания депутатов
Пинежского муниципального округа Архангельской области
 от 28 июня 2024 года № 138
Структура администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области

 (
ГЛАВА ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
)

 (
п
ервый

заместитель главы администрации
) (
з
аместитель главы администрации

по социальной политике
) (
з
аместитель главы
а
дминистрации по инвестиционной политике, начальник комитета по экономическому

развитию

) (
з
аместитель главы

администрации, председатель КУМИ и ЖКХ
) (
н
ачальник управления делами
)
 (
к
омитет по финансам
 (ЮЛ)
)

 (
к
онтрольно-ревизионный отдел
) (
у
правление делами
)

 (
у
правление образования (ЮЛ)
) (
а
дминистративная комиссия
)
 (
б
ухгалтерия
) (
а
рхивный отдел
) (
к
омитет по экономическому развитию
) (
к
омитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ (ЮЛ)
)

 (
о
тдел по  культуре
и туризму (ЮЛ)
) (
о
тдел по муниципальным закупкам
)
 (
и
нформационный отдел
) (
р
ежимно-секретное
   подразделение
) (
о
тдел дорожной деятельности и транспорта
)

 (
отдел
 опеки
и   попечительства
)
 (
правовой
отдел
)

 (
о
тдел  архитектуры и строительства
)
 (
о
тдел
по
социальным вопросам,
молодежной политике и спорту
) (
ЮЛ – структурное подразделение администрации, наделенное правами юридического лица
) (
о
тдел по делам ГО и ЧС
)

 (
о
тдел
 по
местному самоуправлению
(ЮЛ)
) (
Пинежский территориальный отдел (ЮЛ)
) (
Яснен
ский
 территориальный отдел (ЮЛ)
) (
Сурс
кий
 территориальный отдел (ЮЛ)
)

 (
м
униципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
)